
 
 

  
 

“Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia” 
 

RESOLUCIÓN  N°    12    /2016. 
 

NEUQUEN,   23     de   noviembre   de 2016.- 
 

VISTO: 

 La sanción de la Ley N° 2892 de creación del Ministerio Público de la 

Defensa y la nueva estructura adoptada por este Ministerio; lo solicitado por la 

Dirección de Gestión Humana; las notas remitidas por los Titulares de las Defensorías, 

evaluada la cobertura del servicio de los distintos Organismos que  integran este 

Ministerio Público de la Defensa; 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de designar el personal que permanecerá de guardia 

en la próxima Feria de Enero 2017,  en uso de facultades propias, por ello,  

 

RESUELVO: 

1°) DESIGNAR para desempeñarse en la Feria Judicial Enero 2017 a 

los siguientes Funcionarios y Empleados del Ministerio Público de la Defensa, cuyo 

anexo  se adjunta a la presente. 

2º) Regístrese, Notifíquese y hágase saber al Tribunal Superior de 

Justicia.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ANEXO RESOLUCIÓN N° 12/2016 - PERSONAL DE GUARDIA FERIA ENERO/2017 

 

Organismo 1º Quincena 2º Quincena 

Defensoría General Dr. Ricardo H. Cancela      ------------------------- 

Secretaría Penal 
Dra. Mónica Barrutia Dra. María L. Andrada  

Secretaría Civil y Nuevos Derechos 

Oficina Adm. y de Coordinación  Agte. Paola Genghini Agte. Patricia Palma 

Oficina de Control de Gestión  Lic. Jimena Solana  

Servicio de Gestión Penal 
Dra. María E. Ameglio 
Agte. Ramiro Pena 

Dr. Horacio Ronda 
Dra. Susana Sepúlveda 
Agte. Rosa Montoya 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Nora Francesena 
Agte. Sandra Jara 

Dra. Luciana Petraglia 

Equipo Operativo 1 
Dr. Julio Telleriarte 
Agte. Gisella Bernat 

Dra. Laura Cancela 
Agte. Marina Riedel 

Equipo Operativo 2 
Dr. Julián Berger 
Agte. Erika Rivas 

Dr. Gustavo Barroso 
Agte. Claudia Guzmán 

Equipo Operativo 3 
Dr. Carlos Acquistapace 
Agte. Silvia Garrido 

Dr. Alfredo Ferreyra 
Agte. Fabio Sagretti 

Equipo Operativo 4 
Dra. Eliana Lazzarini 
Agte. Sonia Miranda 

Dr. Leandro Seisdedos 
Agte. Paula Picardi 

Def. Penal del Niño y Adolescente 
Dra. Mariela Borgia 
Agte. Sergio Ruiz 

Dr. Raúl López 
Agte. Teresita Velázquez 

Defensoría de los  Derechos del 
Niño y Adolescente  Nº 1 

 Dra. Silvia Acevedo 
Psicólogo Pablo Cabezas 
Lic. Norma Guzmán 
Agte. Daniel Rojas 
Agte. Vilma Vera 

Dra. Marcela Robeda 
Lic. Silvio Villagra 
Lic. Karina Sánchez 
Agte. Viviana Miranda 
Agte. Carolina Zúñiga 

Defensoría de los Derechos del 
Niño y Adolescente   N° 2 

Dra. Silvia Acevedo 
Dr. Alejandro Ordoñez 
Psicólogo Pablo Cabezas 
Lic. Norma Guzmán 
Agte. Marina Neira 
Agte. Claudia Sole 

Dra. Marcela Robeda 
Lic. Silvio Villagra 
Lic. Karina Sánchez 
Agte. Mabel Zayas 
Agte. Marcela Molina 

Defensor Público Civil en Feria -         
I Circunscripción 

Dra. Silvia Pini 
Dra. Anahí Mattioni 

Dra. Maricel Talarico 
Dra. Alejandra Vidal 

Defensoría  Pública  Civil N° 1 Agte. Mara Munguía Agte. Silvia Lavagno 

Defensoría Pública  Civil N° 2 Agte. Natalia Cabezas Agte. Soledad Maris 



 
Defensoría  Pública  Civil N° 3 Agte. María Addad Agte. Marcela Cofré 
Defensoría  Pública  Civil N° 4 Agte.Alejandro Raimondi Agte. Mariela Morales 

Defensoría  Pública  Civil N° 5 Agte. Violeta Vicencio Agte. Gabriela García 

Defensoría Pública  Civil N° 6 Agte. Gladys Jara  
Defensoría Pública  Civil N° 7 Agte. Liliana Marchant Agte. Mariángeles Romero 

Defensoría Pública Civil N° 8 Agte.Deborha Contreras Agte. María Silver 

Servicio de Orientación Jurídica Dra. Mariana Biassi 
Agte. Mariela Guzmán 

Dra. María A. Riva 
Agte. Verónica Nimis 

Def. Gestión  Patrimonial Agte. Juan Luján Agte. Selva Samper 

Def. Civil Rincón de los Sauces Dr. Carlos A. Pérez (No compensa) 

Agte. Claudia Betancur -     Agte. Yanina M. Vallejos 

Personal de Servicio – I Circunscripción 

Def. General -Equipos Operativos- 
Def. Penal del Niño-Defensorías 
Públicas Civiles- Def. del Niño y A. 
N° 1 y N° 2 - S.O.J. 

Agte. Alfredo Obreque 

II Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Cutral Có Dra. Alina Macedo Font Dr. Diego Simonelli 

Servicio de Gestión Penal Dra. Mariángeles Ocejo 
Agte. María P. Díaz  

Defensor de Ejecución Dr. Lisandro Borgonovo Dra. Luciana Petraglia 
Dr. Diego Simonelli 

Defensoría Pública Civil N° 1 
Dra. Vanina Paola Cordi Dr. Diego Simonelli 

Defensoría Pública Civil N° 2 

Defensoría Pública Civil N° 1 Agte. Franco Contreras (No compensa) 
Defensoría Pública Civil N° 2  Yazmina Mellado 
Defensoría de los Dchos. del Niño 
y Adolescente 

Dra. Gabriela Bianco 
Lic. Analía Braul 
Agte. Silvana Vázquez (no 
compensa) 

Dra. Gabriela Bianco 
Lic. Néstor Zamora 
Agte. Silvana Vázquez (no 
compensa) 

Oficina Asistencia al Usuario  Agte. Lorena Olivera 

III Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Zapala Dr. Miguel E. Manso 
Agte. Lucas Villegas 

Dr. Pablo A. Méndez 

Servicio de Gestión Penal Dr. Miguel E. Manso Dr. Pablo A. Méndez 

Defensor de Ejecución Dr. Lisandro Borgonovo  Dra. Luciana Petraglia 
Dr. Pablo Méndez 

Defensoría Pública Civil  N° 1 Dr. Claudio Alderete 



 
Agte. Alicia Velázquez Agte. Carolina Cides 

Defensoría Pública Civil  N° 2                                    Dr. Claudio Alderete 

Defensoría Dchos. del Niño y 
Adolescente 

Dra. Natalia Y. Díaz 
Agte. Fernanda Alvarez 

Dr. Claudio Alderete 
Agte. Roxana Erices 

Servicio de Orientación Jurídica   
Personal de Servicio – III Circunscripción 

Personal de Servicio – IIIa 
Circunscripción, para todos los 

Organismos 
 Agte. Carla Caccamo 

IV Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa  San Martín de 
los Andes – Junín de los Andes- 

Villa La Angostura 
Dr. Ignacio Pombo 

Unidad Operativa Junín de los 
Andes 

Alejandra Ferraro Federico González Vital 

Unidad Operativa  San Martín de 
los Andes 

 Marian Vranken 

Servicio de Gestión Penal Dra. María E. Mignon Dra. Mariela Pereyra 

Defensor de Ejecución Dr. Lisandro Borgonovo 
Dra. Luciana Petraglia 

Dr. Ignacio Pombo 
Def. Civil Adjunta San Martín de 

los Andes 
Dra. Patricia Chena Agte. María Lillo 

Defensoría Pública Civil Junín de 
los Andes 

Dra. Mabel Pacheco 
Agte. Gladis Monzón 

Dr. Roberto P. Fernández 
Agte. Dora Aigo 

Defensoría de los  Dchos. del Niño 
y Adolescente-Junín de los Andes 

Dr. José L. Espinar 
Lic. Fabiana Renkine 

Agte. Walter Vranken 

Dr. Lucas González 
Lic. Adela Pincheira 

Agte. Modesta Fernández 

Def. Civil  de Villa La Angostura Dra. Alejandra Pacheco Dra. Silvana Ferraccioli 

Personal de Servicio - Junín de los 
Andes para todos los Organismos 

Carlos Magno MIRANDA 

V Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Chos Malal Dr. Diego Artigue  Dr. Juan Pablo Dirr 

Agte. Gabriel Ceferino Palma 

Servicio de Gestión Penal Dr. Hernán Palacios 
Defensor de Ejecución Dr. Lisandro Borgonovo Dra. Luciana Petraglia 

Dr. Juan Pablo Dirr 
Defensoría Pública Civil N° 1 Dra. María C. Castro  Dr. Juan Pablo Dirr 

Agte. Pamela Scandella 
Defensoría Pública Civil N° 2 Agte. Lorena Catalán Agte. Marina González  



 
Defensoría de los Derechos del 
Niño y Adolescente 

Dra. María C. Castro Dr. Ezequiel Chiavassa 
Agte. Elizabeth Cuñelao 

Personal de Servicio – Va 
Circunscripción, para todos los 
Organismos 

Agte. Rosana Cabrera (No compensa) 

 

 


		2016-11-29T13:14:51-0200
	BARRUTIA Monica Susana




